Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2024    №  6746

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 16.12.2024 № 6462 «Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, на 2025 год и о признании
утратившим силу постановления Администрации города Симферополя

Республики Крым от 28.12.2023 № 7192»

В соответствии cо статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, во исполнение Протокола заседания
Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной
операции и членов их семей в Республик Крым от 27.11.2024, с учетом письма
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 03.12.2024 № 01-12/11930/2 «О направлении методических рекомендаций,
предусматривающих установление единых требований к предоставлению мер
поддержки детям участников СВО», Администрация города Симферополя
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 16.12.2024 № 6462 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, на 2025 год и о признании утратившим силу постановления
Администрации города Симферополя Республики Крым от 28.12.2023
№ 7192» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Установить, что от родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, освобождаются родители (законные
представители) детей следующих льготных категорий:

-  дети-инвалиды;
-  дети-сироты и оставшиеся без попечения родителей;
-  дети с туберкулезной интоксикацией;
-  дети с ограниченными возможностями здоровья;
-  дети, один из родителей которых является инвалидом I или II группы;
- дети граждан Российской Федерации, призванных на территории

Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации» и участвующих в специальной военной операции;

-  дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт
о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской
Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны
Российской Федерации, расположенных на территории Республики Крым
и города федерального значения Севастополя и приравненные к ним лица,
участвующие в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, находящихся на лечении
вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы
вследствие ранения (военной травмы), полученного при выполнении боевых
задач в связи с участием в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, погибших при выполнении
боевых задач в связи с участием в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт
о пребывании в добровольческих формированиях, участвующие
в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт
на прохождение военной службы с частной военной компанией, участвующие
в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, проходящих военную службу
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, участвующие
в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, являющихся ветеранами боевых
действий в связи с участием в специальной военной операции;

- дети граждан Российской Федерации, командированные с иных
территорий Российской Федерации, участвующие в специальной военной
операции;

- дети граждан Российской Федерации, один из родителей (законных
представителей) которых находится в повторном браке за участником
специальной военной операции (падчерицы и пасынки);

- дети граждан Российской Федерации, которые находятся на иждивении
участников специальной военной операции;

- дети из числа лиц, эвакуируемых начиная с 24.02.2022 в результате
сложившейся ситуации на приграничных с Украиной территориях.».

2.    Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации - начальника МКУ Департамент
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.

Глава администрации
города Симферополя           М.С. Афанасьев